



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	21.856.831,98	7.206.333,32	7.206.333,32	7.285.610,66	7.285.610,66	6.048.751,53
RECEITAS DE CAPITAL	2.623.336,35	760.000,00	760.000,00	874.445,45	874.445,45	0,00
SUBTOTAL	24.480.168,33	7.966.333,32	7.966.333,32	8.160.056,11	8.160.056,11	6.048.751,53
(-) DEDUÇÕES	3.083.108,58	1.055.333,32	1.055.333,32	1.027.702,86	1.027.702,86	938.937,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	134.817,81	120.000,00	120.000,00	44.939,27	44.939,27	87.778,93
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	169.410,03	20.000,00	20.000,00	56.470,01	56.470,01	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	2.778.880,74	815.333,32	815.333,32	926.293,58	926.293,58	851.158,16
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.397.059,75	6.911.000,00	6.911.000,00	7.132.353,25	7.132.353,25	5.109.814,44

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	18.596.500,00	6.198.833,33	6.198.833,33	14.604.254,32	14.604.254,32	6.430.351,67	6.430.351,67	4.860.166,12
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	3.333,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	18.586.500,00	6.195.500,00	6.195.500,00	14.604.254,32	14.604.254,32	6.430.351,67	6.430.351,67	4.860.166,12
DESPESAS DE CAPITAL	3.175.500,00	1.058.500,00	1.058.500,00	421.304,71	421.304,71	263.842,62	263.842,62	203.465,84
(-) Deduções	300.000,00	100.000,00	100.000,00	226.584,00	226.584,00	71.071,91	71.071,91	148.100,01
Amortização de Dívida	300.000,00	100.000,00	100.000,00	226.584,00	226.584,00	71.071,91	71.071,91	148.100,01
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.462.000,00	7.154.000,00	7.154.000,00	14.798.975,03	14.798.975,03	6.623.122,38	6.623.122,38	4.915.531,95
RESULTADO	-18.683.119,26	-6.338.666,68	-6.338.666,68	-13.872.681,45	-13.872.681,45	-5.696.828,80	-5.696.828,80	-4.064.373,79
RESULTADO	-64.940,25	-243.000,00	-243.000,00	-7.666.621,78	-7.666.621,78	509.230,87	509.230,87	194.282,49

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.720.040,28	1.720.040,28	1.648.968,37	-71.071,91	-71.071,91
(-) Disponibilidade de Caixa	1.732.652,28	1.732.652,28	2.574.886,78	842.234,50	842.234,50
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	206.182,37	206.182,37	262.909,25	56.726,88	56.726,88
(+) Restos a Pagar Processados	958.804,66	958.804,66	196.429,50	-762.375,16	-762.375,16
II - Dívida Consolidada Líquida	740.010,29	740.010,29	-992.398,16	-1.732.408,45	-1.732.408,45
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	740.010,29	740.010,29	-992.398,16	-1.732.408,45	-1.732.408,45